
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 15 декабря 2016 г. № 27/5 
 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской 

округ Подольск Московской области» на 2017 год 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008    
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 
Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Городского округа 
Подольск от 25.12.2015 № 10/16,     
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской 
округ Подольск Московской области» на 2017 год (прилагается). 

 
2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования.  
 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории, муниципальной 
собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 
 
Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск 
                                
                               Н.П. Москалев                                                                            Н.И. Пестов 
 
 
 



 
 
 
 

  
 

  Приложение 

    к решению Совета депутатов Городского 
округа Подольск 

    от 15.12.2016г. № 27/5 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области» на 2017 год 

 

№ 
п/п Адрес Наименование объекта Площадь, 

кв. м 
Способ и условия 

приватизации 
  

1 2 3 4 5   
1 Московская область, 

Городской округ Подольск, 
г. Подольск,  
проезд 1-й Деловой, д. 19  

Кирпичное здание промбаза ЖКО, назначение: 
нежилое, инв. № 206:063:3970, лит. Б 

909,8 Продажа на аукционе 
с одновременным 
отчуждением земельного 
участка, расположенным 
по адресу: Московская 
область, Городской округ 
Подольск, г. Подольск,  
проезд 1-й Деловой, д. 19, 
под существующим 
объектом недвижимости 
 

  

2 Московская область, 
Городской округ Подольск, 
г. Подольск,  
ул. Плещеевская, д.13 

Здание (гражданское нежилое), назначение: 
нежилое 2 – этажное, инв. № 206:063:3896, лит. 
А 

464,5 Продажа на аукционе 
с одновременным 
отчуждением земельного 
участка расположенным 
по адресу: Московская 

  



область, Городской округ 
Подольск, г. Подольск,  
ул. Плещеевская, д.13, 
под существующим 
объектом недвижимости 

3 Московская область, 
Городской округ Подольск, 
деревня Федюково, д. 1 

Здание администрации, назначение: нежилое, 
3-этажное (подземных этажей 1),                          
инв. № 216:064-3110, лит. А 

1 135,9 Продажа на аукционе 
с одновременным 
отчуждением земельного 
участка расположенным 
по адресу: Московская 
область, Городской округ 
Подольск, деревня 
Федюково, д. 1, под 
существующим объектом 
недвижимости 

  

4 Московская область, 
Городской округ Подольск, 
г. Подольск, 
 мкр. Климовск,  
ул. Железнодорожная, д. 3 
 

Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 
1, пом.II, (к.. 1-12, 14) 

129,0 Продажа на аукционе   

5 Московская область, 
Городской округ Подольск, 
г. Подольск,  
Южный проезд, д.5, 
 пом. № 1 
 

Нежилое помещение, инв. № 7637, лит. А, объект  
№ 1, часть № 12 

72,1 Продажа на аукционе   

6 Московская область, 
Городской округ Подольск, 
г. Подольск,  
ул. Дружбы, д. 4, пом. 1 

Помещение, назначение: нежилое, этаж 1 35,2 Продажа в порядке 
реализации 
преимущественного 
права субъекта малого 
предпринимательства  

  



7 г. Москва, поселение 
Вороновское, п. ЛМС, д. 9 

Нежилое помещение 42,2 Продажа в порядке 
реализации 
преимущественного 
права субъекта малого 
предпринимательства 

  

8 Московская область, 
Городской округ Подольск, 
деревня Бережки, д. 3а 

Нежилое помещение, назначение: нежилое,  
этаж 1 

138,7 Продажа в порядке 
реализации 
преимущественного 
права субъекта малого 
предпринимательства 

  

9 г. Москва, поселение 
Роговское, п. Рогово, д. 2а 

Помещение, назначение: нежилое, этаж 2, номер 
на поэтажном плане 4 

111,4 Продажа в порядке 
реализации 
преимущественного 
права субъекта малого 
предпринимательства 

  

10 г. Москва, поселение 
Роговское, п. Рогово, д. 1, 
пом. 1 

Дежурное помещение № 1 для персонала 
электромонтеров 

49,9 Продажа на аукционе 
 
 

  

11 Московская область, 
Городской округ Подольск,  
г. Подольск, мкр. 
Климовск, ул. Ленина, 
 д. 12, пом. 1, комн. 1-16 
 

Встроенное нежилое помещение, 
 этаж 1 

139,6 Продажа на аукционе   

12 Московская область, 
Городской округ Подольск,  
г. Подольск, ул. Мира,  
д. 13, пом. 2 

Нежилое помещение,  
этаж 1 

32,4 Продажа на аукционе   

13 г. Москва, поселение 
Роговское, д. Ильино, д. 1. 
пом. 2 

Нежилое встроенное помещение - магазин 93,7 Продажа на аукционе   



14  Пакет акций в размере 43 303 443 акции (51,0000 
% уставного капитала) Открытое акционерное 
общество «Подольская теплоэнергетическая 
компания» (ИНН 5036056101) 

 Продажа на аукционе   

15  Доля в уставном капитале в размере 30 % 
Общества с ограниченной ответственностью 
«Медийное универсальное предприятие  
«Инфосервис» (ИНН 5074053253) 

 Продажа на аукционе   

16  Доля в уставном капитале в размере 98 % 
Общества с ограниченной ответственностью 
«Комбинат питания «ТоргСервис»  
(ИНН 5074053623) 

 Продажа на аукционе  
 
 

 

 

 
 


